

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	ALAVANCA DO PLATOR (CACHORRETE)	1233	3,000	156,0000	468,00
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1197	2,000	123,7800	247,56
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	1197	2,000	90,0000	180,00
A. A. ALBERT - ME	ANEL DE BORRACHA	1260	1,000	3,3000	3,30
A. A. ALBERT - ME	ANEL VEDADOR	1260	1,000	1,8000	1,80
A. A. ALBERT - ME	ARRUELA	1197	3,000	0,2000	0,60
A. A. ALBERT - ME	ARRUELA	1259	4,000	0,2500	1,00
A. A. ALBERT - ME	BATERIA 12 VOLTS - 130 AMPERES	1370	1,000	295,0000	295,00
A. A. ALBERT - ME	BATERIA 12 VOLTS 60 AMPERE	1264	1,000	180,0000	180,00
A. A. ALBERT - ME	BIELETA ESTABILIZADOR	1264	2,000	8,4000	16,80
A. A. ALBERT - ME	BUCHA BANDEJA	1264	6,000	9,6000	57,60
A. A. ALBERT - ME	BUCHAS DE ESTABILIZADOR	1264	2,000	9,6000	19,20
A. A. ALBERT - ME	BUJÃO DO CARTER	1259	1,000	8,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	CALÇO DA CAIXA	1197	1,000	41,0000	41,00
A. A. ALBERT - ME	CANO DE ESCAPE	1259	1,000	68,0000	68,00
A. A. ALBERT - ME	CARTER DO MOTOR DO PAMPA	1259	1,000	82,0000	82,00
A. A. ALBERT - ME	COLA SILICONE BOA QUALIDADE	1260	2,000	6,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	CONCERTO RESERVATÓRIO DE AGUA	1194	1,000	10,0000	10,00
A. A. ALBERT - ME	COXIM AMORTECEDOR	1197	4,000	5,3000	21,20
A. A. ALBERT - ME	DISCO DE AÇO	1260	7,000	23,4000	163,80
A. A. ALBERT - ME	DISCO DE EMBREAGEM	1260	7,000	43,5500	304,85
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1195	2,000	5,0000	10,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1197	4,000	5,0000	20,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1240	39,000	5,0000	195,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1259	1,000	5,0000	5,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1260	5,000	5,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	FECHADURA P/ CAPO	1197	1,000	18,0000	18,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA CARTER MOTOR	1259	1,000	9,0000	9,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA DA CAIXA	1195	1,000	15,0000	15,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA DA CAIXA	1260	1,000	12,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA MOTOR	1195	1,000	30,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	KIT DE AMORTECEDOR	1197	4,000	12,2500	49,00
A. A. ALBERT - ME	KIT ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	1197	1,000	65,0000	65,00
A. A. ALBERT - ME	LAMPADA DE VEICULO	1197	1,000	8,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	1259	1,000	8,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 6MM	1195	2,000	1,0000	2,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 8MM	1197	1,000	1,5000	1,50
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 8MM	1259	4,000	1,5000	6,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 8MM	1264	2,000	1,5000	3,00
A. A. ALBERT - ME	PORCA 8MM	1259	4,000	0,5000	2,00
A. A. ALBERT - ME	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO	1263	1,000	36,0000	36,00
A. A. ALBERT - ME	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	1260	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO	1260	1,000	50,0000	50,00
A. A. ALBERT - ME	REPARO DO PISTÃO DO COMANDO	1260	1,000	65,0000	65,00
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR	1260	2,000	12,1500	24,30
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR DE AÇO	1260	1,000	32,4000	32,40
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	1260	1,000	18,0000	18,00
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	1195	1,000	163,0000	163,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	1197	2,000	16,0000	32,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO EIXO DA TOMADO DE FORÇA	1260	1,000	36,0000	36,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO EMBREAGEM	1233	1,000	172,0000	172,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE CARDAM	1194	1,000	10,0000	10,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM	1194	1,000	175,0000	175,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1194	1,000	25,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1234	1,000	50,0000	50,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1241	1,000	70,0000	70,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1265	1,000	65,0000	65,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NO MOTOR DE ARRANQUE	1198	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA REPOR AS PECAS NO TRATOR 4630	1261	1,000	295,0000	295,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE AJEITAR CAPOTA	1194	1,000	50,0000	50,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DESMONTAR E MONTAR CUBOS	1198	1,000	20,0000	20,00
A. A. ALBERT - ME	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO	1197	1,000	93,0000	93,00
A. A. ALBERT - ME	SOLDA DE OXIGÊNIO	1197	2,000	10,0000	20,00
A. A. ALBERT - ME	SOLDA OXIGÊNIO	1240	1,000	10,0000	10,00
A. A. ALBERT - ME	SUPORTE DE MOTOR	1259	2,000	32,0000	64,00
A. A. ALBERT - ME	TEE (SISTEMA EMBUCHAMENTO PAMPA)	1264	2,000	15,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	1264	2,000	26,7400	53,48
A. A. ALBERT - ME	TUBO DE COLA SILICONE	1260	2,000	8,7700	17,54
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	ALBENDAZOL SUSP. DOSE UNICA	1379	300,000	0,6000	180,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	MEBENDAZOL SUSP. 30 ML	1379	200,000	0,5250	105,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	SINVASTATINA 40 MG	1379	3.000,000	0,1250	375,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA	DIAZEPAM 10 MG CP	1145	3.000,000	0,0289	86,70
ATAIR WELTER ME	ANEL DE BORRACHA	1191	1,000	2,5000	2,50
ATAIR WELTER ME	ARRUELA DE PRESSÃO 10 MM	1191	10,000	0,8000	8,00
ATAIR WELTER ME	ARRUELAS 10 MM	1189	24,000	0,2000	4,80
ATAIR WELTER ME	BORRACHA DE FREIO 1- 5/8	1189	2,000	2,5000	5,00
ATAIR WELTER ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1189	8,000	5,0000	40,00
ATAIR WELTER ME	FILTRO P/ ÓLEO COMBUSTIVEL	1191	2,000	4,0000	8,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 X 30	1189	12,000	3,0000	36,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 X 30	1191	6,000	3,0000	18,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 10MM	1189	18,000	0,5000	9,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 10MM	1191	12,000	0,5000	6,00
ATAIR WELTER ME	PRESILHA	1191	5,000	1,0000	5,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA A CAIXA	1190	1,000	320,0000	320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA O DIFERENCIAL	1190	1,000	398,0000	398,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1192	1,000	246,0000	246,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELETRICA NA LÂMINA E ESCARIFICADOR	1192	1,000	96,0000	96,00
ATAIR WELTER ME	TERMINAL DE BATERIA	1189	2,000	5,0000	10,00
AUDIERIS MURARO ME	APARELHO DE AR CONDICIONADO MÍNIMO 12000 BTUS, QUENTE E FRIO	1357	1,000	1.380,0000	1.380,00
AUTO CENTRO LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1335	2,000	88,0000	176,00
AUTO CENTRO LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEÍCULOS	1336	2,000	5,0000	10,00
AUTO CENTRO LTDA	JOGO DE KIT AMORTECEDOR	1335	2,000	17,0000	34,00
AUTO CENTRO LTDA	KIT DE AMORTECEDOR	1335	2,000	22,0000	44,00
AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	1335	1,000	18,0000	18,00
AUTO CENTRO LTDA	PONTEIRA	1335	1,000	36,0000	36,00
AUTO CENTRO LTDA	PORCA DE AMORTECEDOR	1335	1,000	3,0000	3,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1336	1,000	40,0000	40,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICOS DE GEOMETRIA	1336	1,000	18,0000	18,00
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	FIO ELETRICO	1141	1,000	1,0000	1,00
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	JOGO DE ESCOVAS	1141	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	LAMPADA DE SINALEIRA	1141	1,000	1,5000	1,50
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	ROLAMENTO DA POLIA	1141	1,000	25,5400	25,54
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	ROLAMENTO DO COLETOR	1141	1,000	13,5400	13,54
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	SERVIÇOS DE CONserto DE ALTERNADOR DE CAMINHÃO	1142	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELETRICA 2000 LTDA - ME	SUPORTE ISOLADO	1141	1,000	2,0000	2,00
BIANCHI E FILHOS LTDA.	BRONZE DA COROA (MERCEDES)	1162	1,000	2,0800	2,08
BIANCHI E FILHOS LTDA.	CRUZETA DO DIFERENCIAL MERCEDES	1162	1,000	96,5000	96,50
BIANCHI E FILHOS LTDA.	JOGO DE ARRUELAS DIFERENCIAL MERCEDES	1162	1,000	21,1200	21,12
BIANCHI E FILHOS LTDA.	JUNTA DO DIFERENCIAL (MERCEDES)	1162	1,000	8,2400	8,24
BIANCHI E FILHOS LTDA.	PARAFUSO COM POLCA	1162	1,000	4,4000	4,40
BIANCHI E FILHOS LTDA.	PARAFUSO ENCOSTO	1162	1,000	9,0600	9,06
BIANCHI E FILHOS LTDA.	SEMI EIXO	1162	1,000	248,0600	248,06
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	ARRUELA QUADRADA 38X 3MM FURRO 18MM	1258	20,000	0,2700	5,40
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	BASE RELE	1258	5,000	5,1000	25,50
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,0 MT X 25,4MM	1258	5,000	13,8700	69,35
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	1258	10,000	26,9000	269,00
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	LAMPADA VAPOR MERCURIO 80W	1258	30,000	7,5000	225,00
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W	1258	4,000	29,6000	118,40
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	LUMINÁRIA ABERTA COM GRADE	1258	5,000	41,9000	209,50
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM COM PORCA	1258	10,000	3,1500	31,50
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	REATOR VAPOR MERCURIO 80W	1258	10,000	35,3000	353,00
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	1258	4,000	70,5000	282,00
CELESP COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PEDRO LTDA	RELE FOTOELÉTRICO 220V	1258	15,000	11,9500	179,25
CIPABRA COM. DE PAR. PATO BCO LTDA.	CLIPS PARA CABO DE AÇO 5/8	1218	6,000	3,6700	22,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CALÇA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO G	1155	18,000	3,4600	62,28
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CALÇA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO M	1155	16,000	3,4500	55,20

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CALÇA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO P	1155	16,000	3,4000	54,40
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISETAS MANGA LONGA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO G	1155	18,000	3,4500	62,10
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISETAS MANGA LONGA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO M	1155	16,000	3,4500	55,20
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISETAS MANGA LONGA EM MALHA INFANTIL PARA BEBE TAMANHO P	1155	16,000	3,4500	55,20
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	LEITE EM PÓ PARA RECÉM NASCIDO Nº 02 (TIPO NAN) 450 GR	1155	50,000	13,9800	699,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 CAIXINHAS DE 1 LT	1155	30,000	16,9800	509,40
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	SACOLAS PLÁSTICAS PARA BEBE APROX 30 X42 CM	1155	20,000	16,9700	339,40
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TOALHA DE MESA EM TECIDO, MEDINDO 1,40 X 1,40	1155	260,000	5,9700	1.552,20
CLINICA MÉDICA ESTAR BEM LTDA.	CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS	1230	2,000	100,0000	200,00
CLINITOM CLINICA DE TOMOG. COMPUTADORIZADA S/C	EXAME DE TOMOGRAFIA	1168	1,000	220,0000	220,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CANECA PARA LANCHES	1205	150,000	1,8000	270,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COLA BRANCA 40 GR	1205	50,000	0,9000	45,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE EMPÓ	1205	20,000	5,9000	118,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN	1205	60,000	1,3000	78,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	QUEROZENE EMB. 1 LT	1205	50,000	3,9500	197,50
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CONFECÇÃO DE ADESIVOS	1369	55,000	1,5000	82,50
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BATERIA 9 VOLTS PARA LANTERNA	1219	2,000	17,5000	35,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CABO PARA CAVADEIRA	1220	1,000	4,8500	4,85
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CABO PARA ENXADAO OVAL	1220	1,000	5,2400	5,24
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CABO REDONDO PARA ENXADA	1220	2,000	4,7200	9,44
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CABO REDONDO PARA FOICE DE ROÇAR	1220	1,000	3,3800	3,38
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CALCARIO ENSACADO	1220	100,000	0,0780	7,80
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	ENXADA	1220	1,000	4,6000	4,60
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FOICE P/ ROÇAR	1220	1,000	8,9400	8,94
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MANGUEIRA PARA JARDIM 15MT	1217	1,000	29,0000	29,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PÁ GRANDE COM CABO	1220	1,000	18,6000	18,60
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	RODO GRANDE BOA QUALIDADE	1217	1,000	6,9800	6,98
CREA - SC	ART DE FISCALIZAÇÃO DE OBRA	1203	1,000	29,0000	29,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRINA 100 MG	1376	10.000,000	0,0080	80,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRINA A SALICIL 10MG C/ 1000 CP	1160	5,000	13,7000	68,50
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRULHAS 25X07 C/ 100 UN	1160	3,000	8,0000	24,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRTRIPITILINA 25 MG	1160	900,000	0,0300	27,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRINDURA CREPE 15 X 3,00 C/ 12 UNID.	1160	3,000	4,4133	13,24
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRBAMAZEPINA 200 MG	1376	3.000,000	0,0490	147,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRIDRATO DE BIPYRIDENO 2 MG CP	1204	200,000	0,0900	18,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRIDRATO DE BIPYRIDENO 2 MG CP	1376	3.000,000	0,0660	198,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRETOR DE URINA 2000 ML	1160	2,000	5,5750	11,15
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRIMPLEXO B	1376	3.000,000	0,0330	99,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRACEREINA 50 MG CP (ARTRODAR)	1154	1.000,000	2,9700	2.970,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIAZEPAM 10 MG CP	1376	3.000,000	0,0230	69,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRILOFENACO DE SÓDICO 3ML	1160	200,000	0,3460	69,20
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ASPIRIPRONA GOTAS 200 MG	1376	500,000	0,3860	193,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ERITROMICINA 250 MG CP	1204	500,000	0,2992	149,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ENOBARBITAL 100 MG CP	1204	300,000	0,0540	16,27
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	FORMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12/400 MCG 60 DOSES	1376	10,000	72,8000	728,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	GAZE 0,75 x 0,75 9 FIOS C/ 500 UND	1160	2,000	7,8500	15,70
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	LEITE EM PÓ PARA RECÉM NASCIDO Nº 01 (TIPO NAN) 450 GR	1154	50,000	13,9000	695,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PROCAINA 2% 20ML	1160	5,000	1,4960	7,48
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PRILDOPA 500 MG	1376	1.000,000	0,1330	133,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PRACETAMOL GOTAS 200 MG	1376	500,000	0,4370	218,50
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PRORIPAK C/ 56 CP	1154	10,000	88,9500	889,50
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PROTRIL 2,5 MG GOTAS 10 ML	1154	50,000	10,9300	546,50
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERMALGIM 325 MG	1160	1.000,000	0,2900	290,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERMALGIN 100 MG	1376	2.000,000	0,2430	486,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SUBTRATE COMPRIMIDO	1376	4.000,000	0,2000	800,00
DETRAN - SC	IPVA	1144	1,000	39,1400	39,14
DETRAN - SC	LICENCIAMENTO ANUAL DE VEICULO	1144	1,000	41,0000	41,00
DETRAN - SC	REGISTRO DE VEICULO	1144	1,000	170,0000	170,00
DETRAN - SC	SEGURO OBRIGATÓRIO	1144	1,000	84,7200	84,72
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	RECARGA DE TONER 2612A	1304	1,000	80,0000	80,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA	1152	1,000	80,0000	80,00
EDEM C. BRAGHINI E CIA. LTDA, -ME	POMADA CICATRIZANTE 120GR - MANIPULADA	1355	1,000	6,5000	6,50
EDEM C. BRAGHINI E CIA. LTDA, -ME	SOLUÇÃO SATURADA DE ALCOOL BORICADO 4% 30ML	1355	2,000	24,0000	48,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CIRCUITO INTEGRADO 4001	1333	2,000	10,0000	20,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CIRCUITO INTEGRADO CCI 8870	1333	2,000	25,0000	50,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CONCERTO DE RADIO MONOCANAL	1334	1,000	130,0000	130,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CRISTAL PARA CANAL DE RÁDIO	1333	1,000	190,0000	190,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	REPARO PLACA TX	1333	1,000	46,0000	46,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	RESISTOR FONTE STS 151	1333	2,000	14,0000	28,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	TIP 3055	1333	2,000	8,0000	16,00
EMP. BRASIL.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO DE CORRESPONDÊNCIA	1330	100,000	0,5000	50,00
EMP. BRASIL.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO PARA CORRESPONDENCIAS	1330	50,000	1,0000	50,00
EUCLIDES FONTANA - ME	ALMOFADAS DE CARIMBO	1161	2,000	10,5000	21,00
EUCLIDES FONTANA - ME	COLA BRANCA 40 GR	1161	30,000	1,0000	30,00
EUCLIDES FONTANA - ME	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO	1161	20,000	0,6000	12,00
EUCLIDES FONTANA - ME	REFIL COLA QUENTE	1161	10,000	0,9000	9,00
EXTINCEL EXT. E EQUIP.DE SEGURANCA LTDA.	RECARGA DE EXTINTOR C/ 6KG	1231	1,000	35,0000	35,00
FERNANDO FLORES	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE EVENTO	1166	1,000	470,0000	470,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1163	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1242	1,000	55,0000	55,00
G.A. DHEIN - ME	BOLO	1165	25,000	8,0000	200,00
G.A. DHEIN - ME	PAO FRANCES 50 GR	1165	135,000	0,2000	27,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR	1269	40,000	5,2000	208,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AÇÚCAR EMB. 1 KG	1159	25,000	1,1500	28,90

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG	1349	9,000	5,7800	52,02
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE	1269	200,000	1,2000	240,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.	1223	3,000	1,4900	4,47
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ALCOOL EMB. 1 LT	1223	2,000	2,8900	5,78
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR	1269	10,000	3,3500	33,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG	1269	200,000	1,4900	298,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG	1349	23,000	7,9600	183,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG	1159	50,000	1,2700	63,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANANA SEMI MADURA	1269	300,000	1,3000	390,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BATATA INGLESA BOA QUALIDADE	1269	80,000	1,8000	144,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BIJU	1349	8,000	1,3900	11,12
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BISCOITO DOCE DE MAIZENA EMB. 400 GR	1269	150,000	4,6500	697,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR	1269	150,000	4,4300	664,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1223	2,000	1,9500	3,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.	1269	30,000	9,3000	279,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CANJICA DE MILHO	1349	7,000	0,8200	5,74
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARGA DE GAS, 13 KG	1223	1,000	37,0000	37,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARGA DE GAS, 13 KG	1269	25,000	37,0000	925,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA INSPECIONADA EMB. 500 GR	1269	100,000	4,3000	430,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CEBOLA	1269	100,000	1,3000	130,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA	1269	100,000	2,2500	225,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COLORAU EMB. 500 GR	1269	20,000	2,9500	59,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML	1223	1,000	3,1300	3,13
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML	1223	3,000	1,0900	3,27
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DOCE DE FRUTA EMB. 950 GR	1269	80,000	3,1800	254,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE BIJU EMB. DE 1 KG	1159	8,000	1,2900	10,32
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 1 KG, BOA QUALIDADE	1159	35,000	0,9100	31,85
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1269	60,000	0,9400	56,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1349	14,000	5,3900	75,48
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 1KG	1159	35,000	1,2900	45,15
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	1269	80,000	1,3100	104,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	1349	9,000	6,4400	58,03
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	1159	15,000	1,2600	18,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	1349	20,000	1,5900	31,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR	1269	10,000	3,7600	37,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO	1269	150,000	3,3000	495,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	GUARDANAPO DE PAPEL	1269	10,000	0,3500	3,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT	1269	500,000	1,5100	755,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LENTILHA BOA QUALIDADE EMB 500 GR	1269	40,000	2,7500	110,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LIMPADOR SANITÁRIO	1223	3,000	1,4900	4,47
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACA BOA QUALIDADE	1269	200,000	2,3700	474,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MARGARINA EMB. 500 GR	1269	30,000	4,9900	149,70

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA COM OVOS	1159	10,000	3,1600	31,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE	1269	80,000	4,4500	356,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR	1269	80,000	3,2000	256,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MORTADELA BOVINA SEM CUBO DE GORDURA	1269	50,000	4,4800	224,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO DE SOJA 900 ML	1159	4,000	2,4900	9,96
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO DE SOJA 900 ML	1349	5,000	2,5700	12,85
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML	1269	6,000	51,0000	306,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	POLPA DE TOMATE EMB. 520 GR BOA QUALIDADE	1269	20,000	2,5500	51,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	REPOLHO	1269	80,000	0,9700	77,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG	1223	2,000	5,3500	10,70
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAGU EMB. 500 GR	1269	20,000	1,9400	38,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL FINO EMB. 1 KG	1269	50,000	0,6800	34,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SALSICHA DE FRANGO	1269	50,000	3,4300	171,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TOMATE	1269	50,000	2,5000	125,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 5 LTS	1269	50,000	1,1200	56,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	XAROPE SABOR	1269	50,000	4,7500	237,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	YOGURTE SABOR MORAGO E COCO	1269	200,000	1,5000	300,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Maleta Para Notebook	1372	1,000	66,0000	66,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Microcomputador servidor com processador Xeon Dual Core 1.6G	1356	1,000	5.100,0000	5.100,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Monitor LCD 17"	1356	1,000	770,0000	770,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Mouse Óptico Para Notebook	1372	1,000	35,0000	35,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Nobreak 600kva Bivolt com bateria	1356	1,000	308,0000	308,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Notebook DV 6000, Processador Turion 64 Bits 2.0ghz	1372	1,000	2.875,0000	2.875,00
JANDIR SABEDOT - EPP	TECLADO	1356	1,000	34,0000	34,00
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	ACICLOVIR 10MG 30 COMP.	1193	8,000	10,3300	82,64
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	AMBROXOL XAROPE	1193	9,000	11,5000	103,50
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	BIOFENAC 75MG 20 COMPRIMIDOS	1193	6,000	21,5000	129,00
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	DEXAMETAZONA SUSPENÇÃO	1193	9,000	8,7000	78,30
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	FLOGORAL SUSPENÇÃO	1193	8,000	10,5000	84,00
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	GINGO BILOBA 80 MG CX C/ 30 COMPR.	1193	8,000	13,2000	105,60
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	ITRACONAZOL 100MG 4 COMPRIMIDOS	1193	5,000	21,3000	106,50
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	LIZADOR INJETÁVEL	1193	8,000	7,9000	63,20
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	NEOSALDINA 30 COMPRIMIDOS	1193	9,000	8,3000	74,70
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	NEUROLON 500ML SUSPENÇÃO	1193	13,000	11,9000	154,70
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	NIMESULIDE 100MG 30 COMPRIMIDOS	1193	12,000	13,0000	156,00
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	OMEPRAZOL C/ 14 COMP.	1193	14,000	12,7000	177,80
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	PROFENID 100MG INJETÁVEL	1193	4,000	16,0000	64,00
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	SECNIDAZOL 1000MG C/ 2 COMPRIMIDOS	1193	6,000	15,7000	94,20
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	SINVAZOL 20MG C/ 30 COMPR.	1193	10,000	10,7000	107,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	RECARGA DE TONER 2612A	1329	1,000	85,0000	85,00
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	FILME PARA FAX	1153	1,000	39,9000	39,90
MARIVETE DE FATIMA COSTA GAUER	SERVICOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTARIAS	1167	8,000	110,0000	880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MOCCELINI & MOCCELINI LTDA-ME	CROQUETE DE CARNE PEQUENO	1354	48,000	0,2900	14,00
MOCCELINI & MOCCELINI LTDA-ME	PASTEL CROCANTE PEQUENO	1354	48,000	0,2900	14,00
MOCCELINI & MOCCELINI LTDA-ME	SANDUICHE PEQUENO	1354	50,000	0,3000	15,00
MOCCELINI & MOCCELINI LTDA-ME	SONHO RECHEADO PEQUENO	1354	2,000	8,0000	16,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	MOTOR DE PARTIDA PARA CAMINHÃO FORD 14000	1343	1,000	1.478,0000	1.478,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ALTERNADOR PARA PÁ CARREGADEIRA	1332	1,000	950,0000	950,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BATERIA		1,000	281,0000	281,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BATERIA	1342	1,000	281,0000	281,00
NEXT SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	CONCERTO DE RADIO MONOCANAL	1202	1,000	160,0000	160,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	ASTE ATERRAMENTO	1236	9,000	21,9000	197,10
OSMAR KOTTWITZ-ME	ATENDEDOR DIGITAL DISA T MOD "A"	1236	2,000	374,0000	748,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	ATENDEDOR DIGITAL DISA TI	1236	1,000	374,0000	374,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	BLOCO PROTETOR BARRA KOOK 10 PARES	1236	5,000	26,9000	134,50
OSMAR KOTTWITZ-ME	CABO NU 16 MM	1236	45,000	7,2000	324,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	CAIXA TPF - 10 C/10 PROTETORES 300/500	1236	1,000	266,8000	266,80
OSMAR KOTTWITZ-ME	CAIXA TPF - 20 C/ 20 PTOTETORES 300/500	1236	2,000	384,8000	769,60
OSMAR KOTTWITZ-ME	CONECTORES	1236	9,000	1,9300	17,37
OSMAR KOTTWITZ-ME	ESTABILIZADOR 220V	1236	3,000	57,9000	173,70
OSMAR KOTTWITZ-ME	FUSÍVEL KOOK MP	1236	50,000	4,3900	219,50
OSMAR KOTTWITZ-ME	IMPRESSORA MATRICIAL	1236	3,000	1.083,5000	3.250,50
OSMAR KOTTWITZ-ME	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO	1238	3,000	347,0000	1.041,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	MICRO PABX - CONFIG 2/04	1236	1,000	1.624,0000	1.624,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	MICRO PABX - CONFIG, 2/05	1236	2,000	1.629,9000	3.259,80
OSMAR KOTTWITZ-ME	PLACA RAMAL BALANCEADA PARA 05 RAMAIS, CADA	1236	4,000	163,9000	655,60
OSMAR KOTTWITZ-ME	PLACA RAMAL BALANCEADA PARA 4 RAMAIS CADA	1236	2,000	139,9000	279,80
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200W	1358	1,000	159,0000	159,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BARBANTE ROLO	1262	3,000	9,9000	29,70
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BOLAS DE VOLEI	1262	3,000	20,0000	60,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	COSTURA DE CAMPOS OPERATÓRIOS	1353	6,000	5,0000	30,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	COSTURA DE FRONHAS	1353	15,000	5,0000	75,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	COSTURA DE LENÇOL COM ELASTICO	1353	16,000	5,0000	80,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	PANO DE CHÃO	1262	10,000	2,9000	29,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	PANOS DE PRATO	1262	10,000	4,5000	45,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TOALHA DE ROSTO	1262	10,000	7,9000	79,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TOALHAS DE MESA MEDINDO 1,50 X 1,50	1262	10,000	6,7300	67,30
PIAZZA CENTRAL AGRÍCOLA LTDA.	LONA PLASTICA P/ ESTUFA	1227	40,000	1,9400	77,60
POSMOVL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR COMPLETO F12000	1225	1,000	436,0000	436,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	AMOXILINA 500 MG	1373	3.000,000	0,0840	252,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	CICLO 21 COMPRIMIDOS	1373	10.000,000	0,0460	460,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	CIMETIDINA 200 MG	1373	3.000,000	0,0290	87,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	CLORIDR DE FERNOBARBITAL 100 MG	1373	4.000,000	0,0360	144,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	COMPLEXO B SUSP 100 ML	1373	150,000	1,0000	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	1373	2.000,000	0,1750	350,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	NEOMICINA POMADA	1373	300,000	0,8400	252,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	PARACETAMOL 750 MG	1373	3.000,000	0,0330	99,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	SALBUTAMOL SUSP 120 ML	1373	100,000	0,7900	79,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	SORO ORAL C/ 27,6 GR	1373	300,000	0,3600	108,00
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	1271	10,000	10,0000	100,00
REPÓRTER DO SUL COMUNICAÇÃO LTDA.	ASSINATURA DE JORNAL	1151	1,000	120,0000	120,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	BATENTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	1327	1,000	88,1000	88,10
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE D	1327	1,000	58,2900	58,29
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1328	1,000	32,5000	32,50
S. B. MECANICA LTDA - ME	ABRAÇADEIRAS DIVERSAS	1244	3,000	6,9000	20,70
S. B. MECANICA LTDA - ME	BOMBINHA DE AGUA 12V	1245	1,000	28,3000	28,30
S. B. MECANICA LTDA - ME	DIAFRAGAMA CUICA 6MM	1245	1,000	13,6000	13,60
S. B. MECANICA LTDA - ME	JOGO REPARO PISTÃO DA FREIO DA CAIXA DE CÂMBIO	1245	1,000	283,9000	283,90
S. B. MECANICA LTDA - ME	MANGUEIRA INTERCOOLER	1244	1,000	46,3000	46,30
S. B. MECANICA LTDA - ME	MAO DE OBRA P/ TROCAR BOMBINHA AGUA, REPARO CAIXA, VALVULA.	1246	1,000	140,0000	140,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CARDAM 1/2 X1	1244	3,000	6,0500	18,14
S. B. MECANICA LTDA - ME	SUPORTE P/ MOLAS	1245	1,000	92,1200	92,12
S. B. MECANICA LTDA - ME	VALVULA PROLONGADA DO RETORNO	1245	1,000	41,2500	41,25
SPEZIA MELO & CIA LTDA	EXAME DE IMONOISTOQUIMICO DO ANATO PATOLÓGICO	1140	1,000	330,0000	330,00
SS MAQUINAS LTDA.	ADAPTADOR DO SOLENÓIDE DE PARTIDA	1171	1,000	87,0000	87,00
SS MAQUINAS LTDA.	ALTERNADOR P/ RETROESCAVADEIRA	1171	1,000	762,0000	762,00
SS MAQUINAS LTDA.	ANEL 2403/0224	1171	1,000	12,0000	12,00
SS MAQUINAS LTDA.	CIRCUITO 721/10763	1171	1,000	143,0000	143,00
SS MAQUINAS LTDA.	CONVERSOR RECUPERADO 04/501400/1	1171	1,000	1.684,0000	1.684,00
SS MAQUINAS LTDA.	DISCO 445/03205	1171	5,000	64,0000	320,00
SS MAQUINAS LTDA.	HASTE COMANDO RECUPERADO 25/974642	1171	1,000	467,0000	467,00
SS MAQUINAS LTDA.	JGO DE CALÇO 445/04700	1171	1,000	367,0000	367,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA 813/50010-42	1171	2,000	57,0000	114,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 12B12	1171	1,000	18,0000	18,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 271	1171	1,000	78,0000	78,00
SS MAQUINAS LTDA.	OLEO TRANSMISSÃO 4000/2520 (GALÃO 20 LITROS)	1171	1,000	294,0000	294,00
SS MAQUINAS LTDA.	OLEO TRANSMISSÃO 4000/2520 (GALÃO 20 LITROS)	1239	1,000	294,0000	294,00
SS MAQUINAS LTDA.	PLACA SISTEMA TRANSMISSÃO	1171	6,000	62,0000	372,00
SS MAQUINAS LTDA.	PLUG TERMINAL 214	1171	1,000	84,0000	84,00
SS MAQUINAS LTDA.	REGULADOR 3521502372	1171	1,000	67,0000	67,00
SS MAQUINAS LTDA.	RESPIRO CARÇAÇA 453/00303	1171	1,000	178,0000	178,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 20/915901	1171	1,000	347,0000	347,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 904/05100	1171	1,000	243,0000	243,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 904/50023	1171	1,000	165,0000	165,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO CATRACA 04/501400/R	1171	1,000	932,0000	932,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇOS CONserto PARTE ELETRICA, FREIO E SISTEMA HIDRAULICO	1170	1,000	1.509,0000	1.509,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM SISTEMA DE TRANSMISSÃO	1170	1,000	1.374,0000	1.374,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOÍDE DA TRACÇÃO 25/105200	1171	1,000	1.387,0000	1.387,00
SS MAQUINAS LTDA.	SUPORTE 123/03138	1171	2,000	167,0000	334,00
SS MAQUINAS LTDA.	TUBO HIDRÁULICO 613/00653	1171	1,000	176,0000	176,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 25/618902	1171	1,000	54,0000	54,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 25/975703	1171	6,000	38,0000	228,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 813/50041	1171	2,000	43,0000	86,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 828/00154	1171	4,000	41,0000	164,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 828/00231-316	1171	2,000	42,0000	84,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 904/50020	1171	4,000	26,0000	104,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR COMANDO 25/975704	1171	6,000	47,0000	282,00
TELE ARTES GRÁFICA MARAVILHA LTDA. ME.	LIVRO P/ SERVIÇO JUNTA MILITAR C/ 50 FLS ENCADERN. CAPA DURA	1331	1,000	98,0000	98,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CABO DE ACELERADOR	1188	1,000	85,0000	85,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	DENTES ESCARIFICADOS P/ PATROLA	1188	2,000	130,0000	260,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	REPARO DO HIDRÁULICO	1229	1,000	130,0000	130,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	VELA AQUECEDORA	1229	3,000	34,0000	102,00
VALDEMAR DO PRADO	AGENDA PEQUENA	1187	1,000	3,5000	3,50
VALDEMAR DO PRADO	AVIO	1187	4,000	1,5000	6,00
VALDEMAR DO PRADO	BONECA	1187	6,000	1,9900	11,94
VALDEMAR DO PRADO	FORMA ALUMINIO MÉDIA	1187	1,000	2,5000	2,50
VALDEMAR DO PRADO	GARRAFA TÉRMICA	1187	1,000	24,9000	24,90
VALDEMAR DO PRADO	JOGO DE CHAVE	1187	1,000	5,5000	5,50
VALDEMAR DO PRADO	JOGO DE COPOS	1187	2,000	5,9000	11,80
VALDEMAR DO PRADO	LIXEIRO COM TAMPA CAPC. 5 LTS	1187	2,000	4,8000	9,60
VALDEMAR DO PRADO	PILHA COMUN 1,5 VOLTS TAMANHO PEQUENA	1187	4,000	0,2500	1,00
VALDEMAR DO PRADO	PRATO DE LOUCA	1187	17,000	2,4700	42,00
VALDEMAR DO PRADO	SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr	1187	2,000	0,8000	1,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	1158	3,000	65,0000	195,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CANO ESGOTO 100MM	1158	6,000	6,3300	38,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1158	17,000	19,0000	323,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO SANITARIO C/ 3 PC EM LOUCA	1158	1,000	180,0000	180,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	JANELA FERRO 0,60 X 0,40	1158	1,000	20,0000	20,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PEDRA BRITA	1158	2,000	65,0000	130,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PISO 30 X 40	1158	10,000	12,4000	124,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PORTA EM MADEIRA 0,80 X 2,10	1158	1,000	120,0000	120,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUIROS 9 X 14 X 24	1158	1.000,000	0,3700	370,00
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	AMOXILINA 500 MG	1226	1.008,000	0,0900	90,72
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	OMEPRAZOL 20 MG CP	1226	1.400,000	0,0486	68,00
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	RANITIDINA 150 MG	1226	500,000	0,0500	25,00

Total Geral do Mês ---->

84.541,74